Simão Hess, n.º 203, Bairro Vila do Salto, Luiz Alves/SC, CEP n.º 89128-000, e/ou 

seu mantenedor. 

Art. 2º O objeto do convênio consistirá na transferência de recursos financeiros, 

provenientes do Ministério da Saúde via Fundo Nacional de Saúde, relacionado à 

Emenda Parlamentar, no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), 

para “Incremento temporário ao custeio dos serviços de assistência hospitalar e 

ambulatorial”. 

Art. 3º A prestação de contas ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a efetivação do 

repasse considerando as normativas do Tribunal de Contas e demais órgãos